ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.03.2025											№ 607

Об информации об итогах реализации
муниципальной программы Ханты-
Мансийского района «Развитие
цифрового общества Ханты-
Мансийского района» за 2024 год

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615, заслушав информацию об итогах реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие цифрового общества Ханты-Мансийского района» за 2024 год, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию об итогах реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие цифрового общества Ханты-Мансийского района» за 2024 год согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района					Е.А. Данилова
20.03.2025

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 20.03.2025 № 607

Информация
об итогах реализации муниципальной программы
Ханты-Мансийского района «Развитие цифрового общества Ханты-Мансийского района» за 2024 год

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие цифрового общества Ханты-Мансийского района», утвержденной постановлением Администрации Ханты-Мансийского района от 23.11.2021 № 295 (далее – Программа), в бюджете Ханты-Мансийского района (далее – бюджет района) предусмотрены финансовые средства в общем объеме 4749,6 тыс. рублей.
Целью Программы является формирование информационного пространства на основе использования цифровых технологий для повышения качества жизни граждан и обеспечения условий для реализации эффективной системы муниципального управления в Ханты-Мансийском районе.
Исполнение мероприятий Программы в 2024 году (далее – отчётный период) составило – 4660,9 тыс. рублей или 98,6% от плана.
На реализацию мероприятия «Развитие и сопровождение инфраструктуры цифрового муниципалитета и информационных систем» в 2024 году предусмотрены средства бюджета района в объеме 3145,4 тыс. рублей.
[bookmark: _Hlk181343591]За отчетный период финансовое исполнение по данному мероприятию составило 3100,2 тыс. руб. или 98,6 % от плана, которые были направлены на:
приобретение проектора в конференц-зал;
приобретение многофункциональных устройств;
приобретение сетевого оборудования;
приобретение IP-телефонов;
продление технической поддержки крипто шлюза «Айдеко»;
приобретение источников бесперебойного питания, колонок акустических, веб-камер, SSD накопителей;
продление на один год лицензии видеоконференцсвязи Контур Толк;
приобретение серверов, компьютерного и периферийного оборудования;
приобретение платформы автоматизации процессов информационной безопасности.
На реализацию мероприятия «Развитие технической и технологической основ становления информационного общества и электронного муниципалитета для перехода к цифровой экономике» в 2024 году предусмотрены средства бюджета района в объеме 50 тыс. рублей.
За отчетный период финансовое исполнение по данному мероприятию составило 39,8 тыс. руб. или 79,5 % от плана, которые были направлены на:
продление технической поддержки портала;
приобретение лицензии для обновления платформы официального сайта Администрации Ханты-Мансийского района.
На реализацию мероприятия «Обеспечение безопасности информации в корпоративной сети органов Администрации Ханты-Мансийского района» в 2024 году предусмотрены средства бюджета района в объеме 1554,2 тыс. рублей.
За отчетный период финансовое исполнение по данному мероприятию составило 1521 тыс. руб. или 98 % от плана, которые были направлены на:
продление лицензий на использование средств защиты информации;
выполнение специальной проверки оборудования отдела специальных мероприятий;
проведение аттестации выделенного помещения и автоматизированных рабочих мест отдела специальных мероприятий.
Информация о достижении показателей, характеризующих эффективность структурного элемента (основного мероприятия) Программы, отражена в таблице.

Таблица
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. измер.
	Плановое значение показателя
в 2024 году
	Фактическое значение показателя
за 2024 год
	Исполнение
за отчетный период
от плана на год, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество рабочих мест, обеспеченных программным продуктом для участия в электронном документообороте
	единиц
	800
	812
	100

	2.
	Обеспечение защиты аттестованных муниципальных информационных систем персональных данных по требованиям защиты информации
	единиц
	6
	6
	100

2